√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 1 月 12 日 50,000 2023 年 1 月 13 日 2024 年 1 月 11 日 0.00 否

2024 年 1 月 11 日 45,000 2024 年 1 月 11 日 2025 年 1 月 10 日 3,000.00 否

其他说明

1、2023 年 1 月 12 日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十九次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》同意公司在保证不影响募集资金

投资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 5 亿元（含本数）的暂时闲

置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限

于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证等）。投资产品不得用于

质押，产品专用结算账户（如适用）不得存放非募集资金或用作其他用途。使用期限自公司董事

会审议通过之日起 12 个月内。

2、2024 年 1 月 11 日召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议，审议通过了

《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资

博众精工科技股份有限公司2024年年度报告

141/299

项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 4.5 亿元（含本数）的暂时闲置

募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于

结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证等）。投资产品不得用于质

押，产品专用结算账户（如适用）不得存放非募集资金或用作其他用途。使用期限自公司董事会

审议通过之日起 12 个月内。

4、其他

√适用 □不适用

2024 年 8 月 29 日，公司召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第七次会议，审议通

过了《关于募投项目延期并重新论证的议案》，同意公司结合当前募投项目实际进展情况，并基

于审慎性原则，在不改变募投项目实施主体、募集资金用途及投资规模的情况下，对募投项目“新

能源行业自动化设备扩产建设项目”、“消费电子行业自动化设备升级项目”、“新建研发中心

项目”进行重新论证并延期，认为三个募投项目符合公司的战略发展规划和股东的利益，仍然具

备投资的必要性和可行性，公司将继续实施该项目，并将项目达到预定可使用状态的日期延期至

2026 年 12 月 31 日，具体内容详见公司 2024 年 8 月 30 日发布的《博众精工关于募投项目延期并

重新论证的公告》（公告编号：2024-054）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

博众精工科技股份有限公司2024年年度报告

142/299

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 353,740,750 79.20 -350,716,500 -350,716,500 3,024,250 0.68

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 353,740,750 79.20 -350,716,500 -350,716,500 3,024,250 0.68

其中：境内非国有法人持股 349,200,000 78.18 -349,200,000 -349,200,000 0 0.00

境内自然人持股 4,540,750 1.02 -1,516,500 -1,516,500 3,024,250 0.68

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 92,907,015 20.80 350,716,500 350,716,500 443,623,515 99.32

1、人民币普通股 92,907,015 20.80 350,716,500 350,716,500 443,623,515 99.32

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 446,647,765 100.00 0 0 446,647,765 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

博众精工科技股份有限公司2024年年度报告

143/299

公司苏州众二股权投资合伙企业（有限合伙）等 15 位股东持有的 IPO 首发原始股份，锁定期为自公司股票上市之日起三十六个月，该部分限售股

共计 349,200,000 股，已经于 2024 年 5 月 13 日起上市流通（公告编号：2024-027）。

公司 2020 年股票期权激励计划第一个行权期限售股，锁定期为自行权日起三年，本次上市流通的限售股数量为 1,516,500 股，已于 2024 年 10 月 8

日起上市流通（公告编号：2024-060）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

博众集团 129,672,000 129,672,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众一 10,800,000 10,800,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众六 7,200,000 7,200,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众之七 7,200,000 7,200,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众之八 7,200,000 7,200,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众十 10,800,000 10,800,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州众二 154,728,000 154,728,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

招银成长贰号 5,236,364 5,236,364 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

招银朗曜 1,963,636 1,963,636 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

博众精工科技股份有限公司2024年年度报告

144/299

美的智能 3,600,000 3,600,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

长江晨道 3,600,000 3,600,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

江苏高投 3,600,000 3,600,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州金信 2,160,000 2,160,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

苏州洽道 720,000 720,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

合肥敦勤 720,000 720,000 0 0 IPO 首发原始股份限售 2024/5/13

2020 年股票期权激励计划 4,540,750 1,516,500 0 3,024,250
2020年股票期权激励计划第一个行权期限

售股，锁定期为自行权日起三年
2024/10/8

合计 353,740,750 350,716,500 0 3,024,250 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

博众精工科技股份有限公司2024年年度报告

145/299

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,112

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 11,525

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结

情况
股东

性质
股份

状态
数量

苏州众二股权投资合

伙企业（有限合伙）
0 154,728,000 34.64 0 无 0

境内非国